



För däremellan kommer fastan

”Nu är det jul igen och nu är det jul igen och julen varar än till påska.” Så sjöng ung som gammal för full hals medan ringdansen gick genom församlingssalen och kyrkan under julfesten på trettandedag jul. Över hundra personer hade kommit för att se på julspelet och vara med på den efterföljande julfesten. Även julens övriga gudstjänster var välbesökta av människor i olika åldrar.

Texten till ”Nu är det jul igen” säger först att julen pågår fram till påsken, men påminner oss sedan om att så inte är fallet, för fastan kommer däremellan. Den kristna fastetiden – fyrtio dagar innan påsk - vill vara en tid för eftertanke och reflektion. Eftertanke ges det möjlighet till under våra högmässor och lördagskonserter. Teologie doktorn och prästen Bo Brander leder högmässan på midfastosöndagen (19 mars) och håller ett föredrag på kyrkkaffet om fastan och påskens betydelse.

Tillfällen till reflektion ges också genom de återkommande ”Braskvällarna i prästgården”. Under våren har vi förmånen att lyssna till författaren Merete Mazzarella (15 feb) och nationalekonomen Sixten Korkman (15 mars) under rubrikerna ”Nånting på andra sidan” och ”Ekonomi och humanism”.

Ibland bjuder vi även in en föredragshållare på kort varsel kring något aktuellt ämne, så håll därför även regelbundet utkik på vår hemsida och under evenemang i Hufvudstadsbladet.

*”Ge kyrkan kraft att höras bland stadens många ljud,
där många gudar vördas men få dock anar Gud.
Ge kyrkan kraft att vara för stadens folk ett hem,
i handling uppenbara Guds närvaro bland dem.”*
(Svensk psalm 790:1)

Välkommen att vara med i gemenskapen i OP under våren!

Jan Olov Fors,
kyrkoherde Rikssvenska Olaus Petri församlingen

Helgerna lockade många till OP

Julafton inleddes med barnens egen julbön. Barn och familjer samlades runt julkrubban. De allra mest välkända julpsalmerna sjöngs, men också rörelsesånger. Julevangeliet återberättades ur "Barnens bästa Bibel" och barnen hjälpte till att placera ut krubbfigurerna i julkrubban. På eftermiddagen strömmade människor till OP för att fira julbönen och lyssna till Olaus Petri-körens vackra sång. Året avslutades med en nyårsbön då bland annat **Alfred Tennysons** dikt "Ring, klocka, ring" lästes. Extra roligt kändes det att återigen på trettondag jul traditionsenligt få framföra det liturgiska julspelet som sammanställts av **Torsten Stenius**. I spelet medverkade såväl barn som vuxna i olika roller. Efteråt samlades alla i församlingssalen till julfest och för äta lite julmat och umgås med varandra. Det hela avslutades med att många deltog med liv och lust i jullekar och ringdans.



Det var välfyllt i kyrkbänkarna på julbönen i OP på julaftonen. Foto: Jan Olov Fors



Kristian Thulesius leder entusiastiska deltagare i ringleken på julfesten i församlingssalen. Foto: Jan Olov Fors

Ett nittioårsjubileum att minnas!

Och så var det dags igen i raden av fester under det stora jubileumsåret 2022. Den Andra Advent samlades församlingen för att fira kyrkmässa med lunch. Bänkarna i Olaus Petri fylldes idå församlingen högtidlighöll sin 90-åriga, unika kyrkofastighet med den vackra, nyrenoverade kyrkan, församlingssalen och prästgården. Dagen till ära hade OP-körens ledare **George Parris** tonsatt delar av **Joel Rundts** Olaus Petri kantat som skrivits till kyrkans invigning 1932. Kyrkoherden bjöd på laxsoppa och teologie doktor **Fredrik Santell** ledde högmässan och berättade om kyrkobyggnaden och dess tillblivelse till kaffet.





Introitus

George Parris/Ola Sant

Class Petri-Kantaten

♩ = 75 *lento* *organ improvisation on 'Jesu' (c. 10 seconds)*

Soprano
Det folket, som vandrar i mörkret,
skall se ett stort ljus.

Alto
Det folket, som vandrar i mörkret,
skall se ett stort ljus.

Tenor

Bass

♩ = 75 *organ improvisation on 'Jesu' (c. 10 seconds)*

Organo
Over dem, som bo i
mörka skuggors land, skall ett ljus
ski-va klart.

A.
Over dem, som bo i
mörka skuggors land, skall ett ljus
ski-va klart.

T.
B.

♩ = 75 *organ improvisation on 'Jesu' (c. 10 seconds)*

Org.
Ped.

På bilden till vänster Sveriges ambassadör **Nicola Clase** i samspråk med prästen **Fredrik Santell** (foto: Horst Bacia). På bilden till höger syns inledningen till Joel Rundts Olaus Petri-kantat som tonsatts av George Parris.



Många passade på att under kyrklunchen dela med sig av minnen från OP. Förutom laxsoppa bjöd kyrkoherden dagen till ära på tårta. Foton: Horst Bacia.

Tusentals tog emot det nya kyrkoåret med OP

Första advent i Olaus Petri fick en extra guldkant då församlingen tog emot det nya kyrkoåret tillsammans med tusentals som deltog i högmässan via tv-skärmen. Vår jubilerande kyrka hade den här gången valts till värd för Yles direktsända gudstjänst som också gick i radion senare på dagen.



I broadcast, det vill säga under direktsändningen hade gudstjänsten 10 000 tittare. Den har dessutom setts över 3400 gånger på Yle Arenan och den ligger fortfarande där. (<https://arenan.yle.fi/1-50973217>)

Programmets producent, **Lucas Snellman** (th) säger att antalet på Arenan är högre än vad det brukar vara. Han utgår från att en del bosatta i Sverige valt att titta och därmed ökat antalet visningar. I fjol nådde gudstjänsterna på Yle Fem och via Arenan i medeltal 19 000 tittare. Evangelisk lutherska kyrkan i Finland publicerade i samarbete med svenska Yle i år 11 tv-gudstjänster och och 62 gudstjänster i radion. Foto Lucas Snellman.

Kyrkofullmäktige 2023-2026 och kyrkorådet 2023-2024

Kyrkofullmäktiges ordförande: Marit Ingves

Kyrkofullmäktiges viceordförande: Peggy Andersson-Sihvonen

Ordinarie medlemmar i kyrkofullmäktige:

Carita Andersson, Sirkka Arnberg (ny), Leena Johansson-Rengen, Ilkka Koskinen (ny), Rainer Lauramo, Lars Leden, Lars Paqvalén, Eva Persson (ny), Johanna Store (ny).

Suppleanter i kyrkofullmäktige: Mikael Carlson, Benita Paqvalén, Gunnar Salingre, Mikaela Stelwagen.



Kyrkorådets ordförande: Kristian Thulesius (ersättare Mikael Carlson)

Kyrkorådets ordinarie medlemmar och suppleanter: kyrkoherde Jan Olov Fors, Mikael Carlson (pers.supp. Mikaela Stelwagen), Marit Ingves (pers.supp. Rainer Lauramo), Peggy Andersson-Sihvonen (pers.supp. Benita Paqvalén), Niclas Salingre (pers.supp. Gunnar Salingre), Johan Koivistoinen-Bohlin (pers.supp. Johanna Store), Leena Johansson-Rengen (pers.supp. Eva Persson).

Återkommande grupper

Babyrytmik för 0-1 åringar, onsdagar kl 10-12. Babyrytmiken är avsedd för de allra minsta. Då flyger, hoppar, gungar och njuter bebisarna i famnen på mamma eller pappa. Efteråt blir det servering och föräldrarna kan utbyta tankar och få stöd av varandra. Ledare: Sussi Isaksson.

Musikleik, fredagar kl 10-12. Vi sjunger, dansar, leker och spelar på rytminstrument med massor av rekvisita. Vi har många rörelse- och sånglekar. Alla glada barn med föräldrar eller far- och morföräldrar är hjärtligt välkomna. Efteråt dricker vi kaffe och saft, äter smörgåsar och umgås. Ledare: Sussi Isaksson.

Brasrums Broderarna, varannan torsdag kl 10-12. Ta med dig ditt egna handarbete eller pyssel så träffas vi i prästgårdens brasrum i Olaus Petri (Minervagatan 6, ingång från trädgården) för handarbete och samtal. Ingen föranmälan, det är bara att komma. Gruppen träffas varannan torsdag med start 27 jan och avslutar terminen torsdag 4 maj. Ledare: Stina Särkkä, stina.sarkka@pp1.inet.fi

Samtal om kristen tro, vissa onsdagar kl 18.30-20. Vi utgår i våra samtal från boken *“Jesus, min Herre och min Gud”* av prästen **Bo Brander**. Boken är en undervisning om den kristna tron sådan den formats och funnits genom historien och så som den kommer till uttryck i dagens värld. Vi träffas i prästgårdens brasrum i Olaus Petri (Minervagatan 6, ingång från prästgårdens trädgård). Följande onsdagar: 22 feb, 8 mars och 29 mars. Ledare: **Jan Olov Fors**, teologie doktor, kyrkoherde.

Smyckeskvällar, 3 tisdagar under våren kl 18-20. Vi tillverkar smycken (aluminiumtråd och silver) tillsammans med **Marit Ingves**. Följande tisdagar: 14 feb, 14 mars och 25 april.

Braskvällar i prästgården

vissa onsdagar kl 18.00-19.30.

15 februari *“Nånting på andra sidan”* författaren **Merete Mazzarella** berättar om sin nya bok som kommer ut i höst.

Foto: Cata Portin



15 mars nationalekonomen, professor emeritus **Sixten Korkman** talar om sin uppmärksammade bok *“Ekonomi och humanism”*.

Foto: Jouni Harala

19 april *“Från Jesus till påven Franciskus - en teologihistorisk resa”*, **Jan Olov Fors**, teologie doktor och präst.

Föredrag och samtal i samband med kyrkkaffet



19 mars (midfastosöndagen). **Bo Brander**, teologie doktor och präst, talar om fastans och påskens betydelse.

Foto: SVT

Ny vaktmästare och husmor

Vi hälsar **Alice Sinko** välkommen som ny vaktmästare och husmor i vår församling. Alice har tidigare jobbat inom en annan församling så församlingslivet är bekant för henne. Hon kommer att arbeta halvtid med bland annat lokalvård och med ansvar för kyrkkaffen.



Kalendarium

Gudstjänster under våren 2023

Kyndelmässodagen (5 feb), kl. 11
Sexagesima (12 feb) kl. 11
Fastlagssöndagen (19 feb) kl. 11
1:a sön i fastan (26 feb) kl. 11
2:a sön i fastan (5 mars) kl. 11
3:e sön i fastan (12 mars) kl. 11
Midfastosöndagen (19 mars) kl 11

Jungfru Marie Beb (26 mars) kl. 11

Stilla veckan och påsken

Palmsöndagen (2 april) kl. 11

Skärtorsdagen (6 april) kl. 18

Långfredagen (7 april) kl. 11

Påskdagen (9 april) kl. 11

Annandag påsk (10 april) kl. 11

2:a sön i påsktiden (16 april) kl 11

3:e sön i påsktiden (23 april) kl 11

4:e sön i påsktiden (30 april) kl 11

5:e sön i påsktiden (7 maj) kl 11

Bönsöndagen (14 maj) kl. 11

Kristi himmelfärd (18 maj) kl. 11

Lör 20 maj kl 16

Sön före pingst (21 maj) kl. 11

Pingstdagen (28 maj) kl. 11

Heliga trefaldighet (4 juni) kl. 11

1:a sön e trefaldighet (11 juni) kl. 11

Högmässa. Schola.

Högmässa. Lars-Olof Ahlfors.

Högmässa. Olaus Petri-kören.

Högmässa.

Temamässa – dikter av Pär Lagerkvist.

Högmässa. Stefan Djupsjöbacka.

Högmässa. Bo Brander. Efter gudstjänst
föredrag om fastan och påsken på kyrkkaffet.

Högmässa. Olaus Petri-kören

Radiogudstjänst. Högmässa. *Tiia Maria Saari,*
sopran.

Skärtorsdagsmässa. Schola.

Långfredagsgudstjänst. Kwartett ur Olaus
Petri-kören.

Påskdagsmässa. Olaus Petri-kören.

Emmausmässa. Påskens psalmer i fokus.

Högmässa.

Högmässa.

Högmässa

Änglamarkens mässa - musik och sånger av
Evert Taube

Högmässa.

Högmässa. Schola

Vårkonsert – Vokalensemblen VOS från Lunds
Domkyrka

Högmässa.

Högmässa, Olaus Petri-kören

Högmässa.

Högmässa.

Rikssvenska Olaus Petri församlingen, Minervagatan 6, 00100 Helsingfors

Kansliet nås måndag-fredag kl. 10-12 på numret 050 417 9234, e-post olauspetri@evl.fi.

Kyrkoherde:	Jan Olov Fors	0400 265 545	jan.olov.fors@evl.fi
Vaktmästare/husmor:	Alice Sinko	040 662 7425	alice.sinko@evl.fi
Organist:	Olli Saari		olli.saari@evl.fi
Ledare för barnarbetet:	Susanna Isaksson	050 560 9157	susanna.isaksson@evl.fi
Ekonomichef och kansliansvarig:	Nina Nordström	050 417 9234	nina.nordstrom@evl.fi
Hemsida:	www.olauspetri.fi		
Facebook:	Rikssvenska Olaus Petri församlingen – den sjungande kyrkan		

Ämbetsbevis och släktutredningar beställs från Kustens och Ålands centralregister, tfn 040 759 1204 må-ons 9-11.30 och 12-15.